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

продавать жилье сразу, 

не переждав три года, 

вам необходимо будет 

заплатить с продажи 

налог в размере 13%

от суммы сделки.

Штраф
 в полмиллиона 
За несвоевременно за-

ключенные договоры 

строительную компанию 

«РКЛ» оштрафовали на пол-

миллиона рублей.

В ходе плановой провер-
ки Прокуратура Костромской 
области установила факт на-
рушения требований Феде-
рального закона  «Об участии в 
долевом строительстве многок-
вартирных домов и иных объек-
тов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые зако-
нодательные акты Российской 
Федерации».

Застройщик привлекал де-
нежные средства дольщиков 
еще до заключения  договора 
участия в долевом строительст-
ве, что запрещено законом. За 
нарушение прав граждан депар-
тамент строительства, архитек-
туры и градостроительства Ко-
стромской области оштрафовал 
строительную компанию на 500 
тысяч рублей.
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При размещении в рубрике «Не-

движимость» газеты «Костром-

ской край» макета любого раз-

мера (стоимость 5 рублей за кв. 

см) вы можете опубликовать не-

ограниченное количество объ-

явлений по цене 10 рублей за 

одно объявление!

Бесплатные юридические консуль-
тации по недвижимости. Срочный 
выкуп жилья, долей. Сложные случаи 
приватизации, наследства, обменов. 
Работа с сертификатами. Досудебное 
и судебное решение жилищных споров. 
Сопровождение банковских сделок. АН 
«АРКАДА», ул. Ленина, 1а. Тел.: 355-333, 
300-280, 8-962-180-1611. 

СНИМУ
Порядочная русская семейная пара 

без вредных привычек, работающие, 
снимет 1-2-комн. квартиру. Район зна-
чения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-950-240-
04-49.

Русская семейная пара, работаю-
щие, без вредных привычек, снимет 
комнату, малосемейку, часть дома или 
1-комн. кв. Порядок и своевременную 
оплату гарантируем. Тел. 8-920-391-
40-95. 

СДАМ

Мира пр-т (в районе Калиновского 
рынка), сдам 3-комн. кв., 4к5, 54 кв.м., 
состояние хорошее, мебель, техника. 
Цена 8 т.р. + коммунальные услуги. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия Ви-
льевна.

Сдается собственником нежилое 
помещение под офис или мелкое про-
изводство, площадь: одно - 70 кв. м, 
два помещения по 20 кв. м по адресу: г. 
Кострома, ул. Новосельская, 34 (район 
Якиманихи), недорого. Тел. 8-910-958-
28-52. 

Сдам в аренду помещения  от 22 до 
252 кв. м, гаражные боксы от 31 кв. м 6 
штук, холодильная камера с пандусом 
230 кв. м,  - 20 градусов, в промышлен-
ной зоне, ул. Деминская, 4. Тел.: 42-62-
44, 8-903-899-09-42.

Щемиловка ул., (центр города), сдам 
2-комн. кв., 4к5,  комнаты на разные 
стороны, окна из зала и кухни на р. Вол-
гу, сост. отл., меблир., на длит. срок. 
Цена 16 т.р. (все включено). Тел. 8-953-
669-93-77, 47-33-40, Наталия Вильевна.

КУПЛЮ
Куплю квартиру, комнату, дом в лю-

бом районе города и ближайшем при-
городе, помогу с оформлением доку-
ментов. Тел.: 301-611, 8-962-180-16-11.

ПРОДАМ

КОМНАТЫ
Центральный р-н, 2 комнаты, про-

дам, 2к9, 23 кв. м, не угловая, сост. хор., 
окна ПВХ, железная дверь, линолеум, 
места общего пользования в хор. сост. 
(нов. плита, раковины). Тел.: 8-964-153-
20-02, 47-33-40, Мария.

Южная ул.,  д.12,  комната, продам, 
секц., 5к9, 14 кв. м, сост. хор., раковина 
в комнате. Цена 700 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

1-КОМН. КВАРТИРЫ
Галичская ул.,  1-комн. крупногаба-

ритная кв., продам, 1к5, 49 кв. м, с/у 
раздельный, большая лоджия, кухня 
10 кв. м. Требует косметического ре-
монта. Рядом ТЦ 100М. Окна выходят 
на ул. Галичскую, можно использовать 
под коммерческую недвижимость. Тел. 
8-910-955-75-55.

И. Сусанина ул., 1-комн. кв., продам, 
ЖК «Флагман» , 4м17, 45 кв. м, окна 
ПВХ, лоджия застеклена. Дом построен 
с применением современных техноло-
гий. Живописный вид на р. Волга. Тел.: 
8-910-923-47-02, 47-33-40, Максим.

И.Сусанина ул., д.41, 1-комн. кв., 
продам, ЖК «Флагман». Глобальные 
скидки на квартиру, весенняя акция! 
Скидка на квартиру 230 т. р., новые, 
комфортная планировка: общ. 46 кв. 
м, большая комната - 19 кв.м, кухня 10 

кв.м, с/у разд., гардеробная, лоджия, 
потолки - 3 м. Сдача дома: июнь 2015г. 
Ипотека - Сбербанк, в т. ч. военная 
ипотека. Цена 2115 т.р. Звоните! Тел.: 
8-953-669-93-97, 47-33-40, Светлана.

Индустриальная ул., д. 29, 1-комн. 
кв., продам, 6к9, 36 кв. м. Отличное со-
стояние, кухня 9 кв. м, лоджия. Хороший 
ремонт. Цена 2 000 т. р. Тел. 8-910-955-
75-55.

Красноармейская ул., 1-комн. кв., 
продам, 3к5, 38/-/11, 5, не угловая, 
окна, лоджия ПВХ (4, 29 кв.м), АОГВ. 
Цена 1750 т. р. Тел.: 8-953-669-93-74, 
47-33-40, Наталья.

Магистральная ул., д.14, 1-комн. кв., 
продам, 4к9, 40/16, 7/12, не угловая, 
окна ПВХ, евроремонт. Цена 2330 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-74, 47-33-40, На-
талья.

Проселочная ул., 5к9, 1-комн. кв., 
продам, малосемейка, 22/13/5, с/у 
совмещен, все удобства, рядом садик, 
школа, статус квартиры, подходит под 
ипотеку и мат. капитал. Цена 1130 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., про-
дам, 4к5, 30 кв. м, не угловая, с бал-
коном. Состояние среднее. Требует 
косметического ремонта. Цена 1270 т. 
р. Тел. 8-910-955-75-55.

Самоковская ул., д. 7, 1-комн. кв., 
продам, 3к9, 34/18/9, лоджия 6 метров, 
застеклена, с/у совм., среднее состо-
яние. Цена 1700 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-962-180-13-11.

Свердловский р-н, 2к-д2, 1-комн. кв., 
продам, 36 кв. м, АОГВ, есть раковина, 
место под кухню, свой душ, водонаг-
реватель, свой туалет. Огороженная 
территория. Тел.: 8-964-153-20-02, 47-
33-40, Мария.

Советская ул., 1-комн. кв., продам, 
обкомовский дом, 3к5, 38/18/8, сост. 
хорошее, окно ПВХ, балкон застеклен, 
газ. колонка, с/у совмещен (кафель). 
Рядом школы, садики, остановки. Тел.: 
8-964-153-20-02, 47-33-40, Мария.

Титова ул., 1-комн. кв., продам, 4к5, 
с/у раздельный, балкон, окна во двор, 
ремонт. НЕДОРОГО! Тел.: 46-61-14, 
8-920-398-85-86.

Центральная ул., д. 48, 1-комн. кв., 
продам, 3к5, 21 кв. м, окно ПВХ, ремонт, 
проведена вода, можно установить ду-
шевую. Цена 900 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-962-180-13-11.

Юбилейный м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 4к5, 19 кв. м, коридорного типа, 
есть вода, место для установки душ. 
кабины, окно ПВХ,  ремонт, железная 
дверь. Цена 1000 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-962-180-13-11.

2-КОМН. КВАРТИРЫ
Венеция м/р-н, 2-комн. кв., продам, в 

новом доме, АОГВ, сделан ремонт, окна 
ПВХ, 46/29/8, лоджия, пустая, готова к 
заселению. Тел.: 301-611, 8-962-180-
16-11.

Водяная ул., 2-комн. кв., продам, 
1к4, у/п, 55/30/9, хороший дом, чистый 
подъезд, комнаты изолированы, боль-
шая прихожая, требует ремонта. Цена 
1690 т. р. Тел.: 301-611, 8-962-180-16-
11.

Давыдовский-1 м/р-н,  2-комн. кв., 
продам, 4п5, 54/--/9, не угловая, окна 
ПВХ, балкон застеклен, ремонт. Тел.: 
8-953-669-93-74, 47-33-40, Наталья.

Давыдовский-1 м/р-н, д.18, 2-комн. 
кв., продам, 1п5, улучшенная плани-
ровка, кухня 8 кв. м, большая застеклен-
ная лоджия, евроремонт, вложений не 
требует. Кухонный гарнитур в подарок. 
Цена 2500 т. р. Тел. 8-950-244-11-66.

Давыдовский-2 м/р-н, д.13, 2-комн. 
кв., продам, ул. план., 2п9, 53 кв. м. Кух-
ня 9 кв. м, с/у раздельный, состояние 
жилое. Есть лоджия, застеклена. Цена 
2300 т. р. Тел. 8-910-955-75-55.

Димитрова ул., 2-комн. кв., продам, 
4к5, балкон, газ. колонка, перепланиро-
вана в 3-комн. квартиру. ДЕШЕВО! Тел.: 
46-61-14, 8-920-398-85-86.

И. Сусанина ул., д.41, 2-комн. кв., 
продам, ЖК «Флагман». Глобальные 
скидки на квартиру, весенняя акция! 
Скидка на квартиру 335 т. руб., нов., 
11м17, комфортная планировка: общ. 
67, 15 кв. м, большие комнаты и кух-
ня, с/у разд., гардеробная, 2 лоджии, 
потолки - 3 м. Сдача дома: июнь 2015 
г. Ипотека - Сбербанк, в т. ч. военная 
ипотека. Цена 3088 т. р. Звоните! Тел.: 
8-953-669-93-97, 47-33-40, Светлана.

Маршала Новикова ул., д. 36, 2-комн. 
кв., продам, нов., 2к4, комфортная пла-
нировка: общ. 55, 4 кв. м, кухня 13 кв. 
м, АОГВ. Элитный дом с подземной 
парковкой, закрытой благоустроенной 
территорией. Сдача дома 4 кв. 2015г. 
Ипотека - Сбербанк. Цена 2689 т. р. 
Звоните! Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-
40, Светлана.

Ново-Полянская ул., д. 8, 2-комн. кв., 
продам, 7п9, ул. план., 54/30/9, дому 
8 лет, квартира с ремонтом, кладовка, 
лоджия в ПВХ, ламинат. Цена 2450 т. 
р. Срочно. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-
64-61.

Новый Быт ул., д.19, 2-комн. кв., 
продам, ул. план., 7п9,  48/17;12/9, с/у 
разд., окна ПВХ, лоджия застеклена. 
Цена 2250 т. р. Тел. 8-910-198-57-03, 
47-33-40, Анна.

Полянская ул., д. 33, 2-комн. кв., 
продам,  5к5, 46 кв. м. Хорошее, жи-
лое состояние, комнаты не проходные, 
на разные стороны, есть балкон, окна 
ПВХ,  с\у раздельный. Ремонт крыши 
в 2014 году. Цена 1920 т. р. Тел. 8-910-
955-75-55.

Симановского ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1к2, 40 кв. м, центральное отопле-
ние, газ. колонка, с/у совм., отд. вход, 
гараж, огород, беседка. Цена 1580 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, Ната-
лия Вильевна.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
5к5, 42 кв. м, окна ПВХ, с/у совм., нов. 
газ. колонка, ремонт. Цена 2250 т. р. Тел.: 
8-910-923-47-02, 47-33-40, Максим.

Черноречье м/р-н, д.16, 2-комн. кв., 
продам, переходный вариант, 43 кв. м, 
4п5, газовая колонка, балкон, окна ПВХ, 
нормальное состояние. Цена 1900 т. р. 
Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 
кд2, 39/27/8, все удобства, газовое 
отопление, отдельный вход, хорошее 
состояние, есть крытая терраса. Цена 
1150 т. р. Тел.: 355-333, 8-962-180-1611.

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 3к5, 45/17/7, с/у разд., комнаты 
на разные стороны, балкон, окна ПВХ. 
Цена 2000 т. р. Тел.: 8-953-669-93-79, 
8-910-660-22-25, 47-33-40, Виктория.

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 3п5, 52/-/9/, комнаты изолиро-
ваны, на разные стороны, гардероб-
ная, с/у в кафеле, балкон застеклен, 
окна ПВХ, новые счетчики, трубы. Тел.: 
8-964-153-20-02, 47-33-40, Мария.

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, ул. план., 5к9, 62 кв. м, лоджия и 
окна ПВХ, ламинат. Цена 2650 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия 
Вильевна.

3-КОМН. КВАРТИРЫ
Беленогова ул.,  3-комн. кв., продам, 

1д2, 63 кв. м. Хороший, свежий ремонт. 
АОГВ. Есть сухой подвал, во дворе хоз. 

постройка. Рядом школа, больница, 
детский сад. Цена 1950 т.р. Тел. 8-910-
955-75-55.

И. Сусанина ул., д.41, 3-комн. кв., 
продам, ЖК «Флагман». Глобальные 
скидки на квартиру, весенняя акция! 
Скидка на квартиру 523 т. р., новая, 
11м17, комфортная планировка: общ. 
104, 7 кв. м, большие комнаты и кухня, 2 
с/у, гардеробная, 3 лоджии, потолки - 3 
м. Сдача дома: июнь 2015 г. Ипотека - 
Сбербанк, в т. ч. военная ипотека. Цена 
4817 т. р. Звоните! Тел.: 8-953-669-93-
97, 47-33-40, Светлана.

Индустриальная ул., 3-комн. кв., про-
дам, 2к5,  52/--/7, с/у разд., 2 окна ПВХ, 
балкон, лоджия 6 м, застеклена. Цена 
2450 т. р. Тел.: 8-910-198-57-03, 47-33-
40, Анна.

Паново м/р-н, 3-комн. кв., продам, 
у/п, 9п10, 68/50/9 кв. м, лоджия 6 кв. 
м, застеклена, ремонт. СРОЧНО! Тел.: 
46-61-14, 8-920-398-85-86.

Советская ул., р-н универмага, 
3-комн. кв., продам, 57/--/6, 5, балкон 
застеклен, с/у совм., окна во двор. Цена 
2150 т. р. Тел.: 8-953-669-93-74, 47-33-
40, Наталья.

Центральная ул., д. 42, 3-комн. кв., 
продам, ул. план., 64/49/9, 5к9, евроре-
монт, кухня-столовая, 2 лоджии соеди-
нены с комнатами, кафель, ламинат, всё 
узаконено, можно под военную ипотеку. 
Прямая продажа. Цена 3400 т. р. Тел.: 
47-27-42,  8-903-634-64-93.

Юбилейный м/р-н, 3-комн. кв., про-
дам, 4/9, кирпичный дом, 60/43/8, 
комнаты изолированные. Лоджия за-
стекленная, 5, 5 м. Цена 2650 тысяч ру-
блей. Тел. 8-953-651-68-58.

МНОГОКОМНАТНЫЕ
КВАРТИРЫ

Козуева ул., д.79, 4-комн. кв., про-
дам, 3п5, 58 кв. м., перех. вариант. Со-
стояние жилое. Во дворе дома школа, 
детский сад. Цена 2500 т. р. Тел. 8-950-
244-11-66.

ДОМА, КОТТЕДЖИ, 

УЧАСТКИ
Беговая ул., часть дома, продам, кир/

дер, зем. уч. 2 сот., 43 кв. м, все удоб-
ства, 2 комнаты, кухня, центральная ка-
нализация, отдельный вход. Цена 1550 
т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Дом в центральной части г. Костро-
мы, продам, 90 кв. м, 4 комнаты, с/у 
разд., ремонт, подсобные помещения 
- 22 кв. м, участок - 7 сот. Все в собст-
венности. Цена 6500 т. р. Тел.: 8-910-
198-57-03, 47-33-40, Анна.

Заволжский р-н, часть дома, продам, 
70 кв. м (бревно), 3 комнаты, АОГВ, окна 
ПВХ, с/у совм., ремонт, отдельный вход, 
хор. соседи. Цена 2550 т. р. Тел.: 8-910-
923-47-02, 47-33-40, Максим.

Кустово д. (черта города), дом от-
дельно стоящий кирпично- деревянный, 
продам, 140 кв. м, зем. уч. 15 сот. Год 
постройки 2009. Имеется гараж, хоз. 
постройки. В доме АОГВ, высокие по-
толки, все удобства. Цена 4300 т. р. Тел. 
8-915-928-13-93.

Первомайский п., зем. уч., продам, 
подходит для ИЖС, 6 соток, газ, свет и 
вода на границе участка. СРОЧНО! ДЕ-
ШЕВО! Тел.: 46-61-14, 8-920-398-85-86.

ЗАГОРОДНАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ
Аферово д., пер. Гридинский, кот-

тедж продам, 2-этажный дер. (отделка 
блокхаус), под черновую отделку, 160 
кв. м, окна ПВХ, мансарда, баня 6х6, 

гараж, 9 соток земли, газ, вода, элек-
тричество, местная канализация, рядом 
остановка, магазин. Возможен обмен 
на квартиру в Костроме с доплатой. 
Цена 3300 т. р. Тел.: 8-953-669-93-79, 
8-910-660-22-25, 47-33-40, Виктория.

Бакшейка д.,  4 км от города, продам 
зем. уч., в середине деревни, 20 соток, 
фундамент 12х15 поставлен для дома 
площадью до 360 кв. м, проект, газ, 
вода, электричество. Срочно. Цена 600 
т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-93.

Большое Андрейково д.,  дом, про-
дам, 220 кв. м., из оцилиндрованного 
бревна, зем. уч. 21 сот. Все в собст-
венности. Имеются все коммуникации, 
АОГВ, 2-этажная баня 6х6 м. Цена 6500 
т. р. Тел. 8-915-928-13-93.

Денисово д., Нерехтский р-н., про-
дам дом, 38 км от Костромы, дер., 37 
кв.м, участок 25 соток. Подходит под 
мат. капитал! Цена 270 т. р. Тел.: 8-910-
198-57-03, 47-33-40, Анна.

Каримово д.,  дача, 1 км от города, 
продам. Дом 6х6 м в 2 этажа, общей 
площадью 36 кв. м, все удобства в 
доме, 1-й этаж - сауна в липовой вагон-
ке,  зем. уч. 8, 5 сот., газон, рядом пруд, 
круглогодичный подъезд. Торг. Цена: 1 
100 т. р. Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-
61, собственник.

Конюхово (Борщино) д., 15 км от го-
рода, продам, 80 кв. м, 3 комнаты, газ, 
водопровод,  зем. уч. 8 сот., с насажде-
ниями, гараж, рядом р. Волга, кругло-
годичный подъезд. Срочно. Цена: 1 100 
т. р. Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-93, 
собственник.      

Минское п, зем. уч., 14 соток,  про-
дам, в дачном товариществе «Нива». 
НЕДОРОГО! Тел.: 46-61-14, 8-920-398-
85-86.

Никольское п., 1/2 нового коттеджа, 
продам, статус квартиры, 150 кв. м, 
АОГВ, 5 комнат, 2 с/у, отделка, частично 
меблирована, зем. уч. 5 сот., возможен 
кредит. Срочно. Цена 3700 т. р. Тел.: 47-
27-42, 8-903-634-64-61.

Середняя п., 1-комн. кв., продам, 
2к2, 31/18/6, балкон застеклен, газовая 
колонка. Цена 1050 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-962-180-13-11.

Становщиково д. (Козловы горы), 
продается земельный участок 18 соток, 
с домом, баней, гаражом. Подробно-
сти по тел.: 653-121, 8-905-151-00-92, 
Сергей.

Сущево п., 3-комн. кв. продам, 65 
кв. м, ул. план., АОГВ, хорошее жилое 
состояние, окна ПВХ, лоджия 6 м. В по-
селке развитая инфраструктура. Цена 
2100 т. р., торг. Тел. 8-950-244-11-66.

Филиппцево п. (судиславский тракт), 
продается бревенчатый дом в хорошем 
состоянии. Печное отопление, газ бал-
лонный, имеются хозпостройка в виде 
дома, гараж, 21 сотка земли с фрук-
тово-ягодными насаждениями. Около 
огорода пруд для полива. Подъезд к 
дому хороший. Цена 680 тыс. руб. Тел. 
8-905-150-07-97.

Юрьево д. (Минское с/п), продам 
дом, 75 кв. м, участок 12 сот., газ подве-
ден к дому, требует ремонта, регуляр-
ное автобусное сообщение с городом. 
Цена 900 т. р. Тел: 8-953-642-80-30.

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Продам двухэтажный садовый дом 
в деревне Башутино, водопровод, 
электричество,  6 соток земли, есть 
теплица, колодец. Тел. 8-910-924-05-
46.

Продаётся двухкомнатная кварти-
ра в г. Нерехта, Привокзальный р-н, 
3 этаж  5-этажного дома, 42,0 кв.м, 
балкон, железная дверь, сан. узел 
раздельный. 1250 тыс. рублей, торг 
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